suam mortem Deo devotus virtutes theologicas fidem, spem, charitatem 
vita sua exprimere satagebat summopere gloriam et honorem Dei ubique 
promuovere studens, propriae aliorumque animarum saluti continuo in
cumbens, corpus suum severe et rigide tractans ut propria poenitentia 
pro aliorum etiam delictis satisfacere, a Deo misericordiosissimo conver
sionem schismaticorum continuo efflagitans, in quod opus Archiepiscopus 
Polocensis creatus omnes suas vires corporis et animi Dei gratia adjutus 
intendebat; Primatus Romani Pontificis et jurium Ecclesiae propugnator 
acerrimus existens, schismaticis minantibus mansuetudinem opponebat, 
sicque ad Ecclesiae unitatem intra triennium multa millia reduxit.

2. Cumque hanc piam et operosam vitam suam violenta morte 
pro Ecclesia Jesu Christi Catholica et Apostolica libentissime suscepta a 
furiosis schismaticis crudelissime occisus 12 Novembris 1623 gloriosis
sime finivit factus bonus odor Christi, cum hac ipsa morte sua Saulum 
minarum et caedis auctorem Meletium Smotricium acerbissimum sacrae 
unionis hostem, facti poenitentem Petri Cathedrae Romanoque Pontifici 
ardenti studio adhaerentem effecit, reliquosque sacrilegos parricidas ita 
emollivit ut ferme omnes in procinctu mortis fidem catholicam am
plexi sint.

3. Cumque statini post Beati Antistitis obitum virtutum ejus 
recenti memoria et miraculorum frequentia ejusdem cultus promoveri 
coepit et in dies auctus est, ita ut Poloniae reges Sigismundus III et 
Wladislaus IV, illiusque regni Antistites, Proceres, Clerus et populus 
universus una cum Monachorum familia Ordinis S. Basilii efflagitarint 
Summum Pontificem Urbanum V ili, qui eodem anno, quo Josaphat 
interiit Petri Cathedram ascendit, ut eumdem inter Sanctos Caelites 
adscriberet.

4. Quumque Summus Pontifex Urbanus VIII quamvis eo ferme 
tempore legem constituisset, quod non posset agi de Canonizatione 
cujusquam nisi fuerint elapsi anni quinquaginta a die obitus vel marty
rium passi, tamen ob praeclarissima Josaphati merita, qui univit Eccle
siam graecam cum latina et pro Christi fide passus fuit, mandavit ape
riri processus auctoritate Apostolica fabricatos et ad ulteriora in qualibet 
Congregatione procedi : voluit tamen ut hae causae non haberentur in 
exemplum, hoc modo apertissime monstrans, in hac causa aliquod 
extraordinarium adesse.

5. Quum deinde omnibus examinibus servandis rite servatis de 
Martyrio et causa martyrii ed de Miraculis constaret dictum Servum 
Dei Josaphat Martyrum Cathalogo adscrihi et ad solemnem ejus Cano- 
nizationem quandocumque deveniri posse decretum a S. Rituum Con
gregatione 22 Novembris 1642 latum est, imo cultus religiosus eidem

velut Beato concessus 22 Decembris 1642 : atque haec omnia per litteras 
Apostolicas in forma Brevis expeditas die 16 Maji 1643 Pontifex Maxi
mus Urbanus VIII solemniter confirmavit et eximium hunc Catholicae 
Religionis vindicem Beatorum Cathalogo accensuit.

6. Tandem etiam Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX 
servatis omnibus servandis die 2 Maii 1865 in Ecclesia graeci ritus 
S. Athanasii solemniter pronuntiavit : Tuto procedi posse ad solemnem 
Beati Josaphati Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis et Ruthensis Mar
tyris Canonizationem, jussit ut sub sphragide literae Apostolicae expedi
rentur. His itaque gravissimis rationibus adductus omnino libere pro
nuntio : placet, ut Beatus Josaphat Kuncevich Archiepiscopus Polocensis 
Martyr Sanctorum numero adscribatur.

II. —  1. Nec multum diversa est ratio vitae, nec alia fere causa 
Martyrii Petri de Arbues...

His itaque solidissimis ex rationibus libentissime pronuntio : placet 
ut Beati Martyres Gorcomienses novemdecim numero in album Sancto
rum Ecclesiae Catholicae solemnissime inscribantur.

Josephus Sembratowicz Archiep. Nazianzenus.
D. B a r t o l i n i , I, 344-5. 398.
J o s e p h u s , A r c h i e p . N i c a e n u s

Etsi triplex, et valde diversa videri primo aspectu posset Beatorum 
Martyrum, de quibus agitur, causa; re ipsa tamen nonnisi una proponi
tur in hoc augustissimo Ecclesiae militantis Concessu, qui ipsamet mihi 
videtur pulcherrima triumphantis Ecclesiae imago, cum in tanta varie
tate atque amplitudine, tanta splendeat unitas sub uno Capite Christi 
Vicario, ut vere corpus sit unum in Christo. Triplex, inquam, et non 
parum varia videri posset causa, de qua res est; eo quod Beatus Josaphat 
Ruthenorum Archiepiscopus a schismaticis odio unitatis Romanae ob
truncatus sanguinem fudit pro testanda necessitate unionis Ecclesiae sub 
uno Divi Petri Successore divinitus instituto; Beatus Petrus de Arbues 
a Judaeis... At hoc triplex profusi sanguinis testimonium contra schisma, 
contra judaicam perfidiam, contra haeresim, quid est nisi unum mar
tyrium pro Christo contra triplicem formam hostium Christi, et Eccle
siae? Est sane, cur gratiae habeantur, quae possunt, maximae previ
dentissimo Deo, quod velut oculis orbis universi ingerere constituit 
cruentum Beatorum Martyrum testimonium hac nostra aetate, quando 
et schisma sub septentrione vehementius saevit, et ubique fere terrarum 
homines rebelles simillimi rebellibus saeculi XVI auctoritatem, ac jura 
Sanctae Sedis convellere adnituntur, et potestatem, legesque Ecclesiae 
oppugnant, ac negant, imo et visi sunt non solum inconditis clamoribus, 
verum etiam politicis artibus pro Judaica superstitione contra saluber-

rimas Ecclesiae leges decertare. Quamobrem cum causa horum Martyrum 
in Sacris Congregationibus jam fuerit solita gravitate, ac maturitate ple
nissime eliquata, reliquum est, Beatissime Pater, ut tot S. R. E. Cardi
nalium, et sacrorum Antistitum complere velis desideria, quibus meam 
adjungo supplicationem, ut Sanctitas Vestra Beatos Josaphatum Archie- 
piscopum Polocensem, Petrum de Arbues, et novemdecim Gorcomienses 
tamquam Sanctos Christi Martyres ad exemplum constantiae in fide, et 
in unione cum hac S. Sede Apostolica omnibus fidelibus proponere, ac 
solemniori publico cultu venerandos esse per Supremum suum Oraculum 
pronuntiare dignetur.

Josephus Archiep. Nicaenus.
D. B a r t o l i n i , I, 346. 399.
L a u r e n t i u s  B e r g e r e t t i , A r c h i e p . N a x o p a r i e n s i s

Beati Martyres Gorcomienses nec non Beati Martyres Josaphat 
Kuncevicius et Petrus de Arbues cum Christo in terris compassi sint, 
proinde et in coelis cum Christo jam conglorigficati sunt. Superest, 
В. P., ut infallibili tuo judicio, martyribus istis honores Sanctorum tribui 
decernas in terris, qui Sanctorum gloria jam fruuntur in Coelis...

Fr. Laurentius Bergeretti, Archiep. Naxopariensis.
D. B a r t o l i n i , I, 346. 400.
J o a n n e s  M a r i a  O d i n , A r c h i e p . N e o a u r e l i a e

Beatos Martyres Josaphat Kuncevich Archiepiscopum, Petrum... 
passos fuisse pro Christo et miraculis inclaruisse manifeste patet ex actis 
in S. Rituum Congregatione confetis. Itaque existimo, praedictos Mar
tyres a te, B. P., Sanctorum numero esse adscribendos, ut quos fortes 
in confessione cognovimus pios apud Deum in nostra intercessione 
sentiamus.

Joannes Maria Odin, Archiep. Neoaureliae.
D. B a r t o l i n i , I, 346. 401.
V lN C E N T IU S  T lZ Z A N I, A R C H IE P. N i SIBENU S

Pretiosa in conspectu Domini fuit mors Beatorum Josaphat Archie
piscopi Polocensis, Petri... Etenim sanguinem fuderunt pro Christi fide, 
primus schismaticorum furore, alter judaeorum perfidia, ceteri haereti
corum crudelitate. Miraculis illustrato illorum martyrio, nullum dubium 
quin inter Sanctos ii cooptentur.

Vincentius Tizzani, Archiep. Nisibenus.
D. B a r t o l i n i , I, 347-8. 402.
P h i l i p p u s , A r c h i e p . P a t r a c e n .

Auctoritati Tuae morem pro ingenii mei modulo facturus, Tuaeque 
Sapientiae submissurus animi mei sensum super propositis causis Cano
nizationis BB. Martyrum Josaphat Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis

Ruthenorum ritus Orientalis ex ordine S. Basilii Magni; Petri de Ar- 
bues... virtutes praeclarissimas, quibus ipsi in domo Dei effulserunt, nec 
non gesta omnia, praeclaraque facinora ab unoquoque eorum, gratia 
comitante, patrata, in primis enumerare deberem, et quam bene vestigia 
aeterni Pontificis et Pastoris animarum nostrarum qui, Apostolo testante, 
sanctus, innocens, impollutus, per omnia apparuit, quique, Petro Apo
stolo docente, peccatum nunquam fecit utpote natura sua peccati expers, 
et nunquam dolus inventus est in ore ejus, terere sategerint, in primis 
loquendum mihi foret. Si mihi autem fas esset in hanc descendere are
nam, Josaphati Kuncevicii Apostolicas virtutes in tuendo ovili sibi con
credito, ob oculos ponerem; de ejus item morum puritate, de conversa
tionis suae gravitate, de charitate qua erga Deum flagrabat, et erga 
proximum; de summo studio, quo dissidentes ad unitatem Ecclesiae sub 
uno Pastore Petri successore reducere pro viribus laboraverit, eloqui non 
omitterem...

Hisce rationibus suffultus adfirmo nihil esse, meo judicio, impedi
menti, quin ad solemnem praedictorum beatorum Martyrum Canoniza- 
tionem tuto procedatur...

Philippus, Archiep. Patracen.
D. B a r t o l i n i , I, 350-1. 403.
P e t r u s  d e  V i l l a n o v a  C a s t e l l a c c i , A r c h i e p . P e t r a e  U r b i s

Compertum exploratumque est inclitos Martyres, de quibus agitur, 
pro nomine Jesu eiusque Sponsae emolumento horrenda esse passos... 
Omnes autem usque ad mortem certaverunt pro Lege Dei sui... Licet 
vero haec jamdiu contigerint, tamen misserrima aetate nostra luce clarius 
patuere, et ineluctabili judicio tuo, В. P. legitime confirmata sunt... 
Quocirca cum omnia simul coalescant quae ad Canonizationem haben
dam requiruntur, adiuncta nempe temporis ac Sacrorum Canonum jussa 
examussim expleta, te rogo, B. P., ac supplex exposco, ut hosce Martyres, 
Divina potestate qua polles, Sanctorum albo accenseas.

Petrus De Villanova Castellacci, 
Archiep. Petrae Urbis Vicesgerens.

D. B a r t o l i n i , I, 351. 404.
M. R i c c i a r d i , A r c h i e p . R h e g i n e n .

Cum Sancta Romana Ecclesia eo maxime suas curas semper inten
dat, ut universae Ecclesiae Unitas servetur, ut Catholica Fides integra 
custodiatur, atque in Summo Pontifice ea colatur dignitas, qua a Christo 
Jesu donatus fuit, nihil aptius ac opportunius ad haec tanta sustinenda 
esse potest, quam invictissimos viros illos, qui pro rebus ejusmodi tam 
gravibus tam augustis sanguinis vitaeque prodigi perstrenue decertarunt, 
christifidelibus venerandos proponere. Ex illorum numero sunt Josaphat

Archiepiscopus Polocensis, Petrus de Arbues Caesaraugustanae Eccle
siae Canonicus, et novemdecim Martyres Gorcomienses nuncupati, quos 
omnes Beatos Ecclesia etiamnum salutavit. Nunc vero quoniam in ipsis 
Dei virtus splendidius nitere visa est, nihilque impedit, quominus tu, 
Pater Beatissime, coelitum Sanctorum honores decernas : hoc, quod 
nobis est in votis, exequere ea, qua divinitus polles, auctoritate; ut sancta 
et immaculata Jesu Sponsa satis in praesentiarum afflicta, jucunditate 
perfundatur, quique eam discerpere infando ausu contendunt, confun
dantur ac revereantur.

* Marianus Ricciardi Archiep. Rheginen. Assistens.
D. B a r t o l i n i , I, 3 5 1 - 3 .  4 0 5 .
A n t o n i u s  A r c h i e p . S a l e r n i t a n .

Hisce iniquissimis temporibus, in quibus omnia divina ac humana 
huc illuc jactata, atque undequaque pessumdata conspiciuntur, optime 
factum sentio in lucem gentium proferre, novosque Divinam penes 
Misericordiam intercessores proponere et proclamare, qui insigne ob 
meritum sanguinis sui ad catholicam Fidem, iuraque nostrae Ecclesiae 
strenue propugnanda impavide effusi, quorum vita, incredibili ac heroico 
omnium virtutum exercitio transacta, dici sane potest continuum mira
culum fuisse, iram Domini, tot hominum perversitatibus concitatam, 
quodammodo lenire, furentesque fluctus, qui navem Petri, humanique 
consortii fundamenta submergere minitantur, ad tam exoptatam tran
quillitatem, securitatemque plenam sua et intercessione, suisque preci
bus componere valeant. Istiusmodi procul dubio sunt BB. MM. Josaphat 
Kuncevich Archiepiscopus Polocensis Ruthenorum ritus orientalis ex 
Ordine S. Basilii; Petrus de Arbues... Horum praeclarissima gesta, po
tentia in verbo ac in opere, ineluctabilisque firmitudo in Ecclesiae, Apo- 
stolicaeque Sedis juribus vindicandis, in lupis rapacibus a grege Domini 
arcendis, in temporum iniquitate cominus dimicanda, in schismatico
rum praesertim erroribus viriliter profligandis; probe erant promerendi, 
ut sanguinem suum ad catholicam fidem, ad Jesu Christi nomen consi
gnandum gloriosissime effunderent, ab impiorum fradibus, perfidiis, per
secutionibus, morte tandem crudelissima confossi. Et quoniam eorum 
vita, mors, ac sepulcrum innumeris signis ac prodigiis emicuere, uti 
ex accuratissimo examine ac iudicio S. R. C. amplissime constat, quae 
etiam singulos in dies patefieri non cessant, par utique et haud dubie 
est, ut qui in terris tot tantisque exemplaribus virtutibus exornati, tot 
tantaque cujusque generis tormenta passi sunt, et in coelis tanta divina 
gloria ac benevolentia perfruuntur, in Altaribus etiam uti candelabra 
ardentia cum palmis victoriae, cum laetitiae indumentis ad fidem, pie
tatem, devotionem, fortitudinemque Christiani populi magis magisque

excitandam coruscent et decorentur, eorumque nomina cum exultatione 
atque Angelorum, hominumque benedictione in saecula saeculorum 
vivant.

* Antonius Archiep. Salernitan.
D. Bartolini, I, 353. 406.
Franciscus , Archiep. Surrentin.

Quam belle dictum est : cc Puto quod Deus nos Apostolos novissi
mos ostendit tanquam morti destinatos. Maledicimur et benedicimus. 
Persecutionem patimur et sustinemus ». In hoc certamine quid utilius 
quid opportunius quam illorum memoriam recolere, qui per fidem ope
rati sunt justitiam, convaluerunt de infirmitate, fortes facti sunt in 
bello? Hoc certe consilio Sapientissimus Deus Beatum Josaphat Archie- 
piscopum Polocensem, Beatum Petrum de Arbues, et undeviginti Beatos 
Martyres Gorcomienses patratis miraculis illustravit, nempe ut Episcopi, 
Sacerdotes, Religiosi et Laici, Eorum intuentes exitum conversationis 
imitarentur fidem, et impietati schismati et infidelitati, quae omnia mala 
hac nostra aetate ingruere videntur, validum opponatur agmen. Faxit 
Deus ut illius vocem audiamus!

Quapropter cum omnia rite et recte in S. R. C. discussa et appro
bata sint, cum opportunitas ipsa vel ipsis caecis innotescat, te oro, Bme 
Pater, ut Beatos praedictos Sanctorum albo adscribas ad majorem Omni
potentis Dei gloriam et Ecclesiae utilitatem.

* Franciscus Xaverius Archiep. Surrentin.
D. Bartolini, I, 353-4. 407.
Maximilianus Josephus , Archiep. Salisburgensis

Quum tenore compendiorum mihi exhibitorum ex actis S. C. Ri
tuum canonice instructis luculentissime constat, beatos Dei viros vide
licet : Josaphatum Kuncevicium Archiepiscopum Polocensem et Rhu- 
tensem ex Ordine S. Basilii Magni, item Petrum... invictam fidei 
constantiam, mira animorum fortitudine et heroica in Deum charitate 
pro Christi nomine et religione catholica mortem intrepide oppetiisse... 
eosdem ut coelitum numero per Caninizationem adscribantur, non so
lum dignos censeo, sed ut S. V. ad hunc actum solemnem procedere 
dignetur, pro nova aedificatione Orbis catholici opportunum existi
maverim.

Maximilianus Josephus, Archiepiscopus Salisburgensis.
D. Bartolini, I, 354-6 (in lingua armena et latina). 408.
Georgius Hurmuz , Archiep. Sinensis

Divino prorsus consilio factum censeo, quod hisce potissimum cala
mitatis S. Matris Ecclesiae temporibus sapienti SS. Rituum Congrega
tionis judicio, Beatum Josaphat Kuncevicium Archiepiscopum Polocen-
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seme, Petrum... mortem pro Christo obeuntes, in Sanctorum Albo 
incribi fuerit decretum; Sane quidem Beatus Josaphat cum inter schisma
ticos versaretur, nihil aliud prae oculis habuit, nisi vel ipsos ad Ecclesiae 
Catholicae unitatem et ad Romanae Sedis venerationem perducere; qua 
de causa ab ipsis schismaticis vitam sibi eripi pro Christi fide passus 
est. Item beatus Petrus... Cum autem constat de martyrio enunciatorum. 
omnium Beatorum... dignos censeo qui Sanctorum canoni adscribantur.

Georgius Hurmuz, Archiep. Sinensis et Abbas Gen.
D. B a r t o l i n i , I, 3 5 6 - 7  ( i n  l i n g u a  a r m e n a  e t  l a t i n a ) .  4 0 9 .
E d u a r d u s  H u r m u z , A r c h i e p . S i r a c e n s i s  A r m e n u s

Sapienti quidem SS. Rituum Congr. judicio decretum est de gestis, 
virtutibus, martyrio et de causa martyrii Beatorum Josaphat Kuncevicii 
Archiepiscopi Polocensis, Petri ... qui omnes pro Christi fide animam 
suam ponere nunquam dubitarunt.

Vel enim inspicias ardentem Beati Josaphat charitatem, qua omnes 
schismaticos ad fidei unitatem perducere satagebat, vel Beati Petri... et 
insignia miracula, quibus Deus ipse eorumdem omnium Beatorum 
Martyrum vitae sanctimoniam virtutesque illustrare et confirmare haud 
semel dignatus est, censeo quod hi omnes supradicti Beati Martyres, qui 
mortem pro Christi fide oppetierunt, digni sunt qui Sanctorum Canoni 
solemniter inscribantur...

Eduardus Hurmuz, Archiepiscopus Siracensis Armenus.
D. B a r t o l i n i , p a g .  3 5 8 - 9 ,  I. 4 1 0 .
A r s e n i u s  A r c h i e p . T a r s e n s i s  A r m e n u s

Quum Dominus Deus Ipse miraculis per intercessionem Servorum 
suorum patratis, eorum sanctitatem manifestarit... ego quoque insuffi
cientia mea rebus omnibus in processu existentibus perpensis, libenter 
alarique animo consentio iis omnibus, quae tu, B. P., ac Domine noster 
divina Providentia Papa, Auctoritate Tua apostolica approbasti, et de
clarasti pro Canonizatione Beatorum Martyrum I. Josaphat Kuncevich 
Archiepiscopi Polocensis Ruthenorum Ritus Orientalis ex Ordine S. Ba- 
silii Magni, II. Petri...

D. Arsenius Archiep. Tarsensis Armeni Ritus ex Ordine
S. Antonii Abbatis.

D. B a r t o l i n i , I, 3 6 0 .  4 1 1 .
H i p p o l y t u s , A r c h i e p . T u r o n e n s i s .

Cum perlegenti acta martyrii Beatorum Josaphat Kuncevich Ar
chiepiscopi Polocensis, Petri de Arbues... nullum possit dubium rema
nere de eorum vero martyrio, scilicet de morte pro vera religione per
pessa; cum insuper certissime constet de miraculis per eorum invoca-

22 —  S. Josaphat, v. II I

lionem obtentis, dignum et justum arbitror ut Sanctitas Vestra illis 
summos Sanctorum honores decernat.

In hisce acerbis temporibus, nihil mihi magis utile et opportunum 
videtur, quam si christianae fortitudinis nova exempla omnibus imitanda 
proponantur.

* T. Hippolytus Archiep. Turonensis.
D. Bartolini, I, 360-1 (in lingua araba et latina). 412.
P etru s , Archiep. Tyren.

Per immania supplicia, quae passi sunt Beati Martyres Josaphat 
Kuncevich, Petrus de Arbues, et Nicolaus Pichius cum octodecim sociis 
maximum item et opportunissimum exemplum praebent omnibus ca
tholicis, et praesertim ecclesiasticis, quo dira, quae adversus Ecclesiam, 
ejusque ministros his praesertim temporibus ubique gentium impii ma
chinantur, substineant; signa autem, quae Deus Op. M. iis mediantibus 
fert, uti comparet ex iis, quae in causa Canonizationis eorum a Sacro
rum Rituum Congregatione acta sunt, nullum deliberandi locum relin
quunt de eorum Sanctitate.

Inde Sanctitatem Tuam enixe exoro, ut ad eorum Canonizationem 
pro Ecclesiae bono procedere digneris.

Petrus Archiep. Tyri et Sidonis Maroni tarum.
D. Bartolini, I, 361. 413.
A. Franchi, Archiep. Tessalonicensis

Beati Martyres Josaphat Kuncevich Archiepiscopus Polocensis, Pe
trus de Arbues... amplissimum, pro fidei constantia ac virtutum omnium 
ornamento, de schismate, de judaica perfidia, deque haeresi triumphum 
sunt assecuti. Quare catholicae rei perutile fore existimo quod omnes 
isti fortissimi viri, de quorum virtutibus ex authenticis documentis edi
tisque ab Apostolica Sede Decretis satis superque constat, Sanctorum 
fastis adscribantur, quo et novum Christi ministris ad praelianda praelia 
Domini addatur incitamentum, validumque catholicae Ecclesiae in tanta 
temporum acerbitate exhibeatur patrocinium. Sanctitatem ergo Tuam 
enixissime rogo, ut maxima haec beneficia, catholicis omnibus plauden
tibus, ac bene ex hoc faustissimo eventu auspicantibus, pro Tua Apo
stolica sollicitudine acceleres.

* Alexander Franchi, Archiep. Thessalonicensis.
D. Bartolini, I, 362. 414.
Franciscus, Archiep. Terraconen.

In martyrio beati Josaphat Archiepiscopi Polocensis, Petri de Ar
bues primi Inquisitoris regni Aragoniae, nec non Nicolai Pichii et 
octodecim sociorum ejus, cum plenissime constet quidquid juxta disci
plinam ab apostolicis Constitutionibus traditam ad solemnem Canoni-

zationem requiratur, puto in eorum causa nihil jam superesse, quam 
ut Summus Pontifex ad Dei Nominis gloriam, universaeque Ecclesiae 
utilitatem, cleri, fideliumque laetitiam solemni decreto in Sanctorum 
album inscribere dignetur hosce Beatos Martyres.

* Franciscus, Archiep. Tarraconensis.
D. Bartolini, I, 362. 415.
Florianus, Archiep. Tolosan.

Mirabili providentia Deus, triumphantium martyrum exemplis et 
gloria, non modo invictos nobis defensores parat, sed spem nostram 
erigit, et magis ac magis roborat in fide constantiam.

Quum ergo ex adductis probationibus satis superque constet de 
martyrii poena et causa B. Josaphat, Archiepiscopi Polocensis, B. Petri 
de Arbues Canonici regularis Caesaraugustani, ac BB. novemdecim 
Martyrum Gorcomiensium, et accedant insuper mirabiba signa quibus 
Deus veritatem horum martyriorum confirmare dignatus est, nihil abud 
superesse videtur, Beatissime Pater, nisi ut suprema tua Auctoritate 
milites hos fortissimos sanctorum Martyrum catalogo adscribas, ut in 
hac temporum perversitate in Ecclesia Dei novi sint intercessores, nova
que exemplaria effulgeant.

* Florianus, Archiep. Tolosanus.
D. Bartolini, I, 363-4. 416.
P. Brunoni, Archiep. Taronen.

Quum de Beati Josaphat Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis, Petri 
de Arbues Ecclesiae Metropolitanae Caesaraugustanae Canonici regula
ris, ac primi Inquisitoris regni Aragoniae, Nicolai Pichii cum octodecim 
sociis ex utroque clero, ac diversis regularium familiis, qui Brilae in 
Hollandia mortem pro Christo oppetiarunt, gestis, virtutibus ac marty
rio, Sacrorum Rituum Congregationis maturo judicio, firmatum habea
mus, satis esse arbitror, ut vel ipsi Beati Martyres Sanctorum Albo, de 
hac Sedis Apostolicae auctoritate inscribantur.

Et re quidem vera, Beatus Josaphat Kuncevicius eximio prorsus 
charitatis ardore agebatur, ut Schismaticos omnes, si fieri posset, ad 
unum Christi ovile adduceret; quod ut assequeretur carnem suam cilicio 
affligebat, et ab ipsis schismaticis mortem pro Catholica fide subire laeto 
animo voluit.

Quod Beatus Josaphat, idipsum, eademque de causa Beatus Petrus 
de Arbues ferre haud recusavit... Quum vero Deus Ipse multis ac 
splendidis miraculis supradictorum omnium Beatorum Martyrum vitam, 
virtutesque heroicas confirmaverit, ad eorumdem omnium solemnem 
Canonizationem tuto procedendum esse libentissime sentio, si tamen 
Tibi Supremo totius Ecclesiae Pastori arrideat.

* P. Brunoni Archiep. Taronen.
Vic. Ap. Patriarchalis Constantinopolitanus.

D. Bartolini, I, 364. 417.
M. Marini, Archiep. Urbevetanus

Cum ex actis in S. Rituum Congregatione accuratissime, prout de 
more, confectis luculenter constet, BB. Josaphat Kuncevicium, et Pe
trum Arbuesium, nec non BB. Nicolaum Pichium, ejusque duodeviginti 
socios pro asserenda Christi fide crudele martyrium strenue subiisse; ac 
post eorum Beatificationem Deum, iis intercedentibus, plura miracula 
perpetrasse, eosdem dignos censeo, qui sollemni ritu in Sanctorum nu
merum referantur.

Quapropter te, Beatissime Pater, enixe precor, ut Illis supremos 
honores etiam in terris tribuendos declares, quos in Coelis gloriae coro
nam jam accepisse profitemur.

* Marinus Marini Archiep. Episcopus Urbevetanus.
D. B a r t o l i n i , I, 3 6 5 .  4 1 8 .
A l e x a n d e r , A r c h i e p . U r b i n i

Cum ex processibus rite institutis perfectis et examinatis praedicto
rum Beatorum, quorum Canonizationis causa pertractatur, Martyrium 
et causa Martyrii plenissime eluceant;

Cum insuper et Cultus ab immemorabili iisdem exhibitus, et Mi
racula perplura ac splendida a Deo eorum intuitu patrata, omni prorsus 
dubitatione depulsa, in tuto sint posita;

Cum demum ea omnia quae a sacris Canonibus et a Summorum 
Pontificum Constitutionibus sapientissime sunt sancita jam expleta 
conspiciantur;

Nil mihi obstare videtur quod Beati praedicti, qui suam pro Christo 
et ejus Vicario in terris vitam dederunt, hac praesertim tempestate, qua 
Christus et ejus Vicarii auctoritas per universum terrarum orbem ini
quissime et vaferrime oppugnatur, ad viventium exemplum, excitamen- 
tum, et solamen, in Sanctorum numero per te Beatissimum Patrem so- 
lemniter recenseantur.

* Alexander, Archiep. Urbini.
D. B a r t o l i n i , I ,  3 6 6 .  4 1 9 .
Jo. I g n a t i u s , A r c h i e p . V a l l i s o l e t a n u s

Magni refert ut, decurrente saeculo, in quo de J. C. Domino nostro 
flagitiosissime blasphematur, Ecclesiae auctoritati resistitur, atque 
Apostolicae Sedis jura plane conculcantur, eximia universo populo chri- 
stiano praestantium virorum exhibeantur exempla, qui heroica animi 
fortitudine ac infrangibili constantia catholicam fidem confessi sunt,

Ecclesiae auctoritatem sustinuerunt, malueruntque mori quam vene
rando Petri successori obedientiam detrectare.

Absolutissimum sublimium harum virtutum specimen nobis objicit 
Divina Providentia, semper Ecclesiae bono ac incolumitati prospiciens, 
in praeclarissimo hispano B. Petro de Arbues... in splendentibus XIX 
martyribus Gorcomiensibus... ac demum in inclyto viro B. Josaphat 
Kuncevicio a nefariis schismaticis horrendum in modum trucidato.

Quumque omnes strenui recensiti viri, ut ex causa Canonizationis 
apprime instructa apertissime liquet, martyrium in odium religionis su
bierint, horumque intercessione plura indubitata miracula operari di
gnatus sit Deus, quam maxime expedire judico, ut ipsi in Sanctorum 
album solemniter recenseantur. Atque ita fieri magnopere cupio.

Joannes Ignatius, Archiep. Vallisoletanus.
D. Bartolini, I, 366-7. 420.
Eustachius , Archiep. V iterben.

Quo majori possum animi contentione a Sanciate Tua humillime 
efflagito, ut Sanctorum fastis adscribas Beatum Josaphat Kuncevicium 
afflictae Poloniae solatium, quippe qui propter martyrium fortiter to
leratum, et propter fide digna miracula coelitum honores sibi optime 
promeruerit. Idem porro decus, ex me, tum B. Petro de Arbues tum 
decem et novem martyribus Gorcomiensibus tribuendum videtur... Ea 
vero adductus spe ita te precor, Pater Sanctissime, ut Sancti isti homines 
ex tuo Oraculo gloriam assecuti in terris, Sanctam Ecclesiam Catholi
cam precibus suis foveant atque tueantur in coelis.

M. Eustachius, Archiep. Ep. Viterbien. et Tuscanen.
D. Bartolini, I, 367. 421.
F. Mac Kinnon, E p . Arichaten.

Ego infrascrip tus Episcopus Arichatensis in nova Scotia, nunc Ro
mae, toto corde et animo vota mea declaro relate ad Beatos Martyres 
de quibus agitur. Tuto procedi posse ad eorum solemnem Canoniza- 
tionem.

C. F. Mac Kinnon Ep. Arichatensis in nova Scotia. 
I b i d e m . 4 2 2 .
E. Angebault, E p . Andegaven.

Attento diro martyrio quod Beati Josaphat Kuncevich Archiepisco- 
pus Polocensis; Petrus de Arbues, Nicolaus Pichius cum octodecim so
ciis, pro sancta fide fortes subierunt; attentisque virtutibus heroicis et 
miraculis quibus beatam illorum mortem gloriosam Deus reddere voluit, 
humiliter precor ut Sanctis Vestra, pro ea qua pollet auctoritate et

potestatis plenitudine supremo judicio eos in Sanctorum Album referre 
benignissime dignetur.

* Emil. Angebault, Andegavensis.
D .  B a r t o l i n i , I ,  3 6 8 .  4 2 3 .
R. C a s a n e l l i , E p . A d j a c e n .

Post acta ac tam luculenter probata super merita, miracula, ge- 
staque fortia Beatorum Martyrum Josaphati Kuncevicii Archiepiscopi 
Polocensis, Petri de Arbues alias Magistri Epilae, et Nicolai Pichii cum 
octodecim in Martyrio sociis, suppliciter exoro Sanctitatem Vestram ut 
ipsimet invicti Catholicae Fidei athletae oraculo tuo infallibili in Ca
none Sanctorum recenseantur ad majorem Dei gloriam, ad aedificatio
nem ac solamen universorum Fidelium, et ad laetitiam Ecclesiae Christi 
tantis in praesens angustiis pressae tantisque aerumnis perculsae. Hoc 
est enim, Beatissime Pater, votum meum ardens; haec est firma mens 
mea quam ad Sanctitatis Vestrae pedes provolutus humiliter deponere 
audeo.

*  X. S. Raphael Casanelli de Istria Episc. Adjacen. 
I b i d e m . 4 2 4 .
E l e o n o r u s , E p . A l t o d u n e n .

Praecipuas inter dotes tui proprias, divinitusque largitas, Pater 
Beatissime, et illa censenda venit, qua fideles, qui in gratia Dei perse
verantes vitam supernaturalibus virtutibus, et Charismatum donis refer
tam una cum morte conjunxerunt, et quorum intercessione, postquam 
in coelo fuerunt recepti, miracula Deus fuit operatus, Sanctorum Albo 
ritu solemni adscribas, et ab omnibus religioso cultu et honore prose
quendos jure meritoque pro opportunitate decernas.

Maturum sane ac providum jam latum fuit Sanctae hujus Roma
nae Sedis judicium, quo extra omnem dubitationis aleam fateri cogor, 
Beatos Christi athletas, Josaphat Kuncevicium Archiepiscopum Polo- 
censem Ruthenorum ritus Orientalis, ex ordine Sancti Basilii Magni; 
Petrum de Arbues... cum propriae vitae dispendio Martyrii palmam 
fuisse assequutos.

Cum praeterea ex processualibus Actis luce clarius emergat, ipsos, 
dum viverent, omni virtutum genere praefulsisse, vel certe in gratia 
Dei perseverantes exquisitissima tormenta pro Christo passos ex hac mor
tali vita ad coelestem patriam commigrasse; et cum ipsius Sanctae Se
dis irreformabili sententia exploratum sit, Deum ipsorum, post marty
rium, intercessione mira fuisse operatum, subitas nempe et perfectas 
a lethalibus morbis sanationes, ceteraque signa, quae vim, et omnes 
naturalis ordinis leges excedunt : his aliisque multis de causis cohibere 
me minime possum, Pater Beatissime, quin te humillime precer atque

obtester, ut ad majorem Dei gloriam, ad inclytorum, quos mox memo
ravi, Martyrum ampliorem honorem et cultum promovendum, et ad 
omnium nostrum, qui in tantis versamur periculis, tot premimur an
gustiis, auxilium et solamen, eosdem pro sapientia ac religione tua, 
in Sanctorum numerum digneris referre.

* Eleonorus Episc. Altodunensium.
D. Bartolini, I, 369-70. 425.
C. Carli, Ер . Almirae

Deus, qui paterno affectu, ac intentis oculis vigilat super gregem 
suum tibi commissum, Beatissime Pater, et super Ecclesiam tibi tradi
tam gubernandam, sapientissima providentia disposuit, ut celeberri
mae virtutes Beati Josaphati Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis quo
dammodo laterent usque dum Ecclesia ipsa ejus exemplis, et potenti 
apud Deum patrocinio maxime indigeret.

Cum enim nostris hisce temporibus perditi homines Dei, bonorum
que omnium inimici ex universo terrarum orbe in unum conveniant 
adversus sanctam catholicamque Dei Ecclesiam, et praecipue adversen
tur illam selectam portionem, quam Beatus Josaphatus tam ardenter 
dilexit, et pro qua suum sanguinem fundere, vitamque ipsam ponere 
non dubitavit, congruum videtur, ut gloria qua Josaphatus noster poti
tur in coelis, reveletur etiam in terris, atque sermone omnium cele
brentur illius constantia in fide, amor unitatis cum ista Petri Sede, 
zelus animarum, et vita immaculata.

Beatum Petrum Arbuesium Canonicum Regularem S. Augustini, 
et sacrae Inquisitionis in Aragoniae regno praefectum...

Ex historia novemdecim Martyrum nomine Gorcomiensium mani
feste apparet.

Itaque, Beatissime Pater, humillime precor, ut Sanctitas Vestra 
istos Beatos martyrio coronatos, et miraculis illustres, in Albo Sancto
rum accensere dignetur, ut nos ad refellendas Judaeorum omniumque 
iniquorum nefarias molitiones novos apud Deum intercessores habere 
possimus.

Fr. Cajetanus Carli Episcopus Almirae.
D. Bartolini, I, 371-2 (in lingua araba et latina). 426.
Josephus , Ер . Aleppen .

Ex iis, quae in causa Canonizationis Beatorum Martyrum Josa- 
phat Kuncevich, Petri de Arbues, et Nicolai Pichii cum octodecim so
ciis acta sunt, apparet Deum magis magisque Athletas hos suos glori
ficare velle; ideoque per eos luculenta signa patrasse; quapropter San
ctitatem Tuam oro, ut eosdem in Sanctorum album adscribere velis.

Josephus Episcopus Aleppinus.

D. Bartolini, I, 372-4. 427.
Joannes, E p . A quipendii

1. Si excipiatur beata Dei Genitrix semper Virgo Maria, quae 
spiritum Filii sui cum omnibus charismatibus retinet in plenitudine; 
caeteri, quibus datur identidem in Ecclesia eximiis florescere virtutibus, 
eadem non consequuntur, nisi in parte sive plus sive minus...

Archiepiscopus Polocensis in baptismate Joannes, Josaphat vero in 
profitendo regulam ordinis S. Basilii Magni praematurum significavit 
ad pietatem ingenium : at in gestis reliquae vitae collatam sibi partem 
spiritus Domini edidit, ut heroicitatem praecipue ostenderet in prove
henda unitate Ecclesiae; quam ob causam pro ovibus, videlicet pro 
unione, juxta ejus verba, pro sede Petri, successorumque ejus Romano
rum Pontificum cruorem effudit, private in domus penetralibus, dum 
profusis, ac ferventibus precibus asperrimas conjungebat poenitentias; 
publice coram universo populo diversimode : ac demum ballistae igneae 
globulo in capite percussus efflavit animam.

Manifestavit Deus, quam acceptum sibi foret sacrificium Beati 
Archiepiscopi Polocensis, eumque martyrii coronam consequutum; 
cum ad ejus preces gratiam conversionis conferret adversariis ejus, qui 
fere omnes in procinctu mortis fidem catholicam confessi sunt; insuper 
cum plura alia signa, et prodigia operatus sit Beati martyris intuitu.

2. Beatus Nicolaus Pichius cum decem sociis ex ordine S. Fran- 
cisci; item alii qua tuor Beati viri diversorum ordinum S. Dominici, 
Praemonstratensium, Canonicorum regularium S. Augustini, ac demum 
quatuor Beati ex presbyteris saecularibus paroeciarum administratori
bus partem spiritus Jesu Christi ipsis tributam negotiati sunt...

Ex congerie factorum tanta luce splendentium cogor opinari ad 
evidentem aedificationem et praesidium Ecclesiae catholicae vertere, 
quatenus Sanctitati Tuae placeat, solemni ritu Beatos Martyres, quos 
recensui, ad ampliorem cultum elevare. Et ita etc.

Joannes Baptista Episcopus Aquipendii.
D. Bartolini, I, 374-376. 428.
P aulus Dodm assei, E p . A lexien.

Magno sane divino consilio factum est, ut solemnis Canonizatio 
B. Josaphat Kuncevich Archiepiscopi Polocensis, et BB. Nicolai Pichii 
et decem octo sociorum ejus vocatorum —  Martyres Gorcomienses —  et 
B. Petri de Arbues vulgo dicti, —  Magister Epilae —  a Tua Beatitu
dine perficiatur, his temporibus in quibus incredulitas conjunctis viri
bus cum schismate, e cujuscumque generis protestantismo teterrimum 
bellum indixerunt catholicae Ecclesiae et visibili fundamento ejus San
ctae Sedi sub speciosissimo colore publicae securitatis, vindicandae con

scientiae libertatis, atque religiosae tolerantiae. Solemnis supra memo 
ratorum Canonizatio luculentissime toti Catholico Orbi demonstrabit 
quales sint hostes cum quibus dimicare debemus, videlicet similes pa
rentibus suis, et per consequens demonstrabit falsitatem motivorum 
hujus acerrimi belli contra Ecclesiam, et ejus caput visibile. Etiam an
tiqui Protestantes predicabant verbis religiosam tolerantiam, conscien
tiae libertatem, securitatem politicae potestatis, attamen facta diversi
mode loquuntur.

Luculentissimum exemplum exhibent martyria B. Josaphat Ar
chiepiscopi, BB. Nicolai Pichii et decem octo sociorum ejus, nec non 
B. Petri de Arbues.

Ex certissimis documentis rite examinatis constat Beatum Josaphat 
Archiepiscopum a Schismaticis fuisse necatum quia Catholicam fidem 
praedicabat, et plures ex erroribus ad amplectendam veram fidem redu
cebat et Ecclesiae sinum.

Beatos Nicolaum et socios ejus... Ad haec accedit quoque quod 
Deus in sua infinita bonitate voluit hos Martyres glorificare etiam in 
hoc mundo operando prodigia propter illorum intercessionem quae pau
ca non fuerunt. Inter quae selecta aliqua atque summo jure examinata 
in Sacra Rituum Congregatione declarata fuerunt vera miracula.

Hisce perpensis, et impetrato a Patre luminum auxilio, Beatitudo 
Tua ad majorem Dei gloriam, et exaltationem Catholicae Ecclesiae, et 
spiritualem profectum ovium Christi tibi commissarum, die 2 Maij 
1866 pro Archiepiscopo Polocensi Josaphat, et die Epiphaniae anni 
1865 pro Nicolao Pichio et decem octo sociis ejus et Feria V post Do
minicam Sexagesimae anni ejusdem pro Petro de Arbues, definitivam 
sententiam protulit : Tuo procedi posse ad solemnem horum Beatorum 
Canonizationem.

Cui decretoriae et infallibili sententiae libentissime assentior in
stanter deprecando ut haec solemnis horum Sanctorum quam primum 
habeatur Canonizatio.

Horum Beatorum intercessionibus Deus dignetur confundere ini
micos Sanctae Catholicae Ecclesiae et Sedis Apostolicae, et elidere su
perbiam, misereri eorum qui in viam perversitatis currunt, et imperare 
ventis ut optata tranquillitas redeat.

Paulus Domdassei Episc. Alexien.
D. Bartolini, I, 376-380. 429.
Joan. Joseph, Е р . Andrien.

Benedictus Deus et Pater D. N. J. C., Pater misericordiarum, et 
Deus totius, consolationis, qui consolatur nos in diuturnis ac multipli
cibus Christianae Reipublicae calamitatibus, nedum in Ecclesiae ac Re-

ligionis jacturis, fidelium ob pietatem in dies collabentem gravioribus, 
inspirans D. N. J. C. Vicarium in terris SS.mum Dominum Nostrum 
Pium PP. IX, qui identidem heroicarum virtutum documenta propo
neret, quibus jam frigescens populorum charitas excitari queat, novis
que auctis e coelo praesidiis Christianae rei undique periclitanti sub
veniret...

Hac quidem conditione comparati sunt BB. Martyres Josaphat 
Kuncevich Archiepiscopus Polocensis Ruthenorum Ritus orientalis ex 
Ordine S. Basilii Magni; Petrus de Arbues... Ex illorum iccirco prae
claris gestis, eximiisque miraculis quaedam attingam, quibus votum 
meum innititur pro solemni eorum Canonizatione a SSmo Domino No
stro Pio PP. IX imploranda.

Quapropter breve verbum facio 1°. de B. Josaphat Archiepiscopo 
Polocensi. Quanta eximiae non minus sanctimoniae, quam Pastoralis 
sollicitudinis luce in Ecclesia universa coruscaverit B. Josaphat; quanta 
itidem fecerit ipse, et docuerit, adeoque quam merito vocandus sit 
magnus in Regno Coelorum, satis superque ex iis hausi, quae de heroi
cis illius virtutibus ac perspicuis miraculis relata sunt in publico con
sistorio diei tertiae currentis mensis, nedum ex iis, quae in fideli ad 
me transmissa narratione perlegi. Ex quibus omnibus apertissime erui
tur Religionis propagandae perpetuum studium; in Graecorum Schis
mate delendo, ac Ecclesiastica disciplina restituenda indefessus labor; 
in extirpandis vitiis assidua vigilantia; in sublevandis egentium neces
sitatibus indeficiens beneficentia; ac in Sedis Apostolicae juribus vin
dicandis ita robur invictum, ut probe dicere possem : certamen forte 
dedit ille, ut vinceret. Ne mirandum propterea sit, si Schismaticorum 
subiit iras ac machinationes. Attamen uti bonus Pastor animam suam 
dare pro ovibus suis non metuit, ex quo factum est, ut dierum eximio- 
rumque meritorum plenus conjuratorum Schismaticorum ferro occum
bere meruit. Deus vero servum suum, quem fidelem invenit, ample 
voluit glorificare. Glorificavit utique sepulcrum, illud signis innume- 
risque prodigiis illustrando : glorificavit insigne nomen, quo fidenti ani
mo invocato, quamplura patrata fuerunt miracula. Vita hinc innocens 
et laboriosa, aerumnis ac calamitatibus plena ex una, gloriosa ejus mors 
ex altera luceant in Ecclesia Dei super candelabrum positae, in quibus 
habeant fideles omnes quod intueantur : habeant Episcopi, aliique ani
marum Pastores impavidam Josaphat fortitudinem, qua roborentur; 
assiduam vigilantiam, qua excitentur; indefessos labores, quibus in
struantur : habeant et in sortem Domini vocati, sive sint inter saeculi 
fluctus degentes, sive in portum religiosae stationis caelestia recipientes 
charismata, quae aemulentur.

Arctam mandatorum Dei viam, quae ad vitam ducit, B. Martyr 
Petrus de Arbues, Spiritu sancto cor ejus inflammante, feliciter aggres
sus est...

In quo tamquam astra matutina in medio nebulae splendent Ni
colaus Pichius, octodecimque ejus socii utriusque cleri...

Quapropter votum meum sacris Tuis Pedibus, SS .me Pater, depo
no, suppliciter expostulans, ut viros istos in vita sua gloriosos in San
ctorum Albo adscribere quam citius digneris, eo fine, quo multiplicatis 
intercessoribus apud Deum, hic Sanctitati Tuae tranquillam longaevam- 
que vitam, pacem triumphumque Ecclesiae, justis in bono perseveran
tiam, et peccatoribus poenitendam benigne largiatur, per Dominum 
Nostrum Jesum Christum Filium suum, cui soli honor, gloria, et impe
rium in saecula saeculorum. Amen.

* Jo : Joseph Episc. Andrien.
D. B a r t o l i n i , I, 380. 430.
C a j e t a n u s , E p . A l e t r i n a s

Quod P. B. aerumnosis hisce diebus, in quibus hominum, et prae
sertim potentium nequitia scandalum patitur grex Christi, supremi ho
nores decernantur iis, qui sanguinem fuderunt pro Christo, nemo est 
qui non videat utilissimum fore Ecclesiae universae. Quam maturo au
tem consilio, immo quam rigido rerum examine in tanto Dei Sancto
rum, et Christianae quoque reipublicae negotio Sedes Apostolica pro
cedat, plene mihi compertum est. Quare perlectis actis, quae a S. R. 
Congregatione in compendium digesta sunt, arbitror BB. Martyres Jo- 
saphat Kuncevich Archiepiscopum Polocensem, Petrum de Arbues alias 
Magistrum Epilae, et Nicolaum Pichium cum octodecim sociis ex utro
que Clero, ac diversis regularium familiis, qui Brilae in Hollandia pro 
Christo passi sunt, in album Sanctorum solemni ritu esse accensendos.

Verum tibi, Pater Beatissime, qui vices Christi Martyrum capitis 
geris in terris, quique oves et agnos ejus pascis, Tibi soli datum est 
populo christiano tam moerenti praebere solatium et patrocinium quod 
expectat.

*  Cajetanus Episcopus Aletrinas.
D. B a r t o l i n i , I, 380-1. 4 3 1 .
C l e m e n s  P a g l i a r i , E p . A n a g n i n u s

Beatus Josaphat Kuncevicius ex nobilibus parentibus natus et ab 
ipsis singulari studio ad virtutem et sanctitatem educatus, pietatis laude 
praestantissimus, in monasterio Basiliano a prima juventute inter Mo
nacos cooptatus mirifice effloruit, et proximorum salutis zelo flagravit. 
Ad metropoliticam Polocensem sedem pro merito evectus, precibus enixe 
Deo fusis, schismaticorum unionem ad Petri Cathedram presso pede

curavit et caetera Ecclesiae Catholicae jura vindicavit; quae omnia ine
xorabile schismaticorum odium in Beatum excitarunt, iliumque miser
rime perdere decreverunt, sicuti evenit die 12 Novembris 1623 qua 
invictissimus Christi Martyr gladiis impiorum occubuit. Haec omnia, 
ex inquisitione de more a S. Rituum Congregatione praehabita, eruun
tur; ex quibus de virtutibus in gradu heroico exercitis, deque Martyrio, 
et Martyrii causa luculenter exploratum habetur.

Sicuti etiam ex Actis a laudata S. Rituum Congregatione expletis 
constat Beatum Petrum de Arbues (alias dictum Magistrum Epilae) ad 
omnia quaeque perfectiora divina providentia fictum...

Quae quidem omnia satis superque essent, ut isti gloriosi Christi 
athletae Canonizationis honorem fuerint promeriti. Sed tam de B. Jo
saphat Kuncevicio, tam de B. Petro de Arbues, quam de Beatis Marty
ribus Gorcomiensibus Deus ipse semper in suis Sanctis admirabilis testi
monium reddidit luculentissimis miraculis ad trutinam severe revocatis 
per ipsorum piam invocationem peractis.

Submisse igitur, Beatissime Pater, censerem ipsos in Sanctorum 
albo esse recensendos, et ex ipsorum suffragiis optatissimam Ecclesiae 
pacem esse sperandam.

* Clemens Pagliari Episcopus Anagninus.
D. Bartolini, I, 383-4. 432.
Ludovicus, E p . A turen.

Pro instante Canonizatione Beatorum Martyrum Josaphat Kunce- 
vich, Petri de Arbues, et Nicolai Pichii, cum octodecim ejus sociis, suf
fragia dare jussus, haec Sanctitati Vestrae, circa singulos humillime 
exponit Episcopus Aturensis et Aquensis in Gallia infrascriptus.

1. Non absque mira providentia, in candidato martyrum exercitu 
fulgebit, velut Papatus martyr, Beatus Josaphat qui saepe vivens cla
mabat : Domine Deus meus, da unionem Ecclesiae sanctae et schismati
corum conversionem; qui Ecclesiae jura et bona fortiter asseruit, eaque 
a laicis usurpata vindicavit; qui Ecclesiae unitatis et primatus Romani 
Pontificis propugnator extitit acerrimus, qui contundebat perfidiam 
qua schismatici viri Summum Pontificem, Christi Vicarium, calumniis 
probrisque urgebant, atque inconsutilem Christi vestem dilacerabant: 
qui latinus papista inclamatus, pro Christo confossus occubuit, qui alter 
Stephanus, pro suis interfectoribus oravit, eosque ad fidem catholicam 
reduxit; qui Ecclesiam graecam cum latina univit. Certe hujus incliti 
martyris revelanda est gloria singularis, eritque saluberrimum ejus pa
trocinium hisce miserrimis temporibus quibus perditi homines saevis
sime dimicant adversus catholicam Ecclesiam, sanctam Petri Sedem, 
ejusque inviolabile dominium.

2 . Mirabilis inter martyres catholicae Fidei, sanctaeque Romanae 
Ecclesiae defensores venit Petrus de Arbues...

3. Denique valde mirabilem ac praesertim opportunam esse cano- 
nizationem Beati Nicolai Pichii...

Cum insuper jam factae fuerint relationes distinctae super vita, 
virtutibus, martyrio, causa, prodigiis et miraculis singulorum eorum- 
dem martyrum, an tuto devenire possit ad solemnem eorum Canoniza- 
tionem, interrogatus respondet lubens, Placet, provolutus ad pedes San
ctitatis Vestrae, Beatissime Pater, obedientissimus ac devotissimus fi
lius tuus.

* Ludo vicus Maria Episcopus Aturen. et Aquen.
D. B a r t o l i n i , I, 385-6 ( in  l ingua a r m en a  et la t ina).  433.
J. A r a c h i a l , Ep . A n c i r a e

Beatus Josaphat Archiepiscopus Polocensis cognominatus Anima
rum raptor, et Beati novemdecim Martyres Gorcomienses, et Beatus Pe
trus de Arbues Magister Epilae veterum Christianorum aemulati con
stantiam Martyrium perpessi sunt : idcirco summopere expediri existi
mo ut Martyres ipsi in Sanctorum album inscribantur, quo novus Reli
gionis triumphus, Fidelibusque in perferenda propter nomen Christi 
persecutione fortiter ex exemplo animus adjiciatur.

Josephus Arachial Episcopus Armenus Ancirae.
D. B a r t o l i n i , I, 385-6. 434.
E l i a s , E p . A s c u l a n .

Si fidei cultores sacra Jesu Christi vestigia prementes ac ad evan- 
gelicae perfectionis fastigium virtutum omnium exercitio contendentes 
Martyres a Sanctis Patribus appellantur, nonne merito gemina martyrii 
corona in coelis affulgentes praedicandi sunt Beati Josaphat Archiepi
scopus Polocensis, Petrus de Arbues strenuus fidei defensor, ac Gorco
mienses athletae ex variis Religiosorum familiis et saeculari clero ad 
palmam caelestis triumphi prodeuntes?..

Etenim si tota quippe vita (verbis utar D. Augustini) christiani 
hominis ... mors est atque Martyrium, mors quodammodo et martyrium 
fuit vita admirabilis Beati Praesulis Josaphat. Ipse enim tum in Magni 
Basilii asceterio carnem cum suis vitiis ac concupiscentiis, Jesu Christi 
amore jugiter crucifixerat : tum boni Pastoris cum munia evangelico 
obiret zelo, seipsum exposuit injuriis, fami, frigori, laboribus, ac omni 
poenarum generi pro gregis sibi commissi aeterna salute.

Mors item et martyrium extitit Beati Petri de Arbues vitae genus...
Unde Christus Dominus, inferorum triumphator, qui in Martyribus 

suis jugiter vincit mundum, eis non tantum coronam imposuit aeter
nam, sed signis, portentis, ac magnificis beneficiis inter nationes gloriosos

reddidit; eapropter de Beatis Martyribus, Josaphat, Petro, et Gorco- 
miensibus asserere possumus, sicut ohm Div. Bernardus de S. Victore 
« In  coelum ascenderunt cum immensa suppellectili meritorum, trium
phis clari, miraculis gloriosi ». Supplex igitur exoro, Beatissime Pater, 
ut ex suprema hac veritatis cathedra in Sanctorum albo adnumerare 
digneris hos Christi BB. Martyres, qui stolas suas in ejusdem agni 
sanguine, proprio effuso, dealbare meruerunt.

Fr. Elias Antonius Episc. Asculan.
D. B a r t o l i n i , I, 387-8. 435.
P e t r u s , E p . A n i c i e n .

Ego infrascriptus Petrus Marcus Aniciensis Ecclesiae Episcopus, 
laturus suffragium in causa Canonizationis Beati Josaphati Kuncevicii 
Pontificis et Martyris; Beati Petri de Arbues, Martyris; ac tandem BB. 
XIX Martyrum Gorcomiensium, humillime ac integra conscientia opinor 
publicis altarium honoribus esse dignos, scilicet :

1 . Illustrem Christi athletam praedictum B. Josaphatum tamdiu 
et tam egregie zelatum rectam Sacramentorum administrationem et 
praecipue exomologesis frequentiam, schismaticorum ad ovile Christi 
reductionem, unionem Ecclesiae Sanctae Dei; poenitentiae ac mortifica
tionis operibus incumbentem; pauperum amantissimum; Ecclesiae 
jurium assertorem eximium; aurum respuentem oblatum, quippe qui se 
de animarum salute divitem fieri dictitabat; principatus Romani Pon
tificis acerrimum propugnatorem; animarum raptorem in difficillimis 
temporibus vulgo nuncupatum.

Item 2. B. Petrum de Arbues Martyrem...
Quid autem horum Canonizatione et exemplis opportunius nostris 

hisce temporibus offerri possit, cum scilicet undequaque concutitur 
Petri navigium Christique in terris Vicarii divina potestas? Ea sunt 
praecipua quibus nititur meum pro Canonizatione suffragium momenta.

* Petrus Episc. Anicien.
D. Ba r t o l i n i , I, 389. 436.
J a n u a r i u s , E p . A n g l o n e n

Cum meridiana luce clarius pateat Beatos decem et novem Mar
tyres Gorcomienses, B. Josaphatum Kuncevicium Archiepiscopum Po- 
locensem et Rhutensem ex Ordine S. Basilii Magni, nec non B. Petrum 
de Arbues Canonicum regularem ordinis S. Augustini Ecclesiae Metro
politanae Caesaraugustanae, ac Primi Inquisitoris regni Aragoniae vir
tutibus in gradu heroico ornatos fuisse in vita, sanguinem pro Domino 
fudisse in morte, miraculisque claruisse post mortem, Beatissimum Do

minum Nostrum Pium Papam Nonum enixe precamur, ut ad eorum 
solemnem Canonizationem sine mora procedi decernat.

* Januarius M.a Episc. Anglonensis et Tursiensis.
D. B a r t o l i n i , I, 389. 437.
J o s e p h u s , Е р . A u r i n e n s i s

Perlegenti mihi historiam martyrii, et miraculorum, necnon acta 
in causa Canonizationis Beatorum Petri de Arbues, et Josaphati Kun- 
cevich, cum aliis novemdecim martyribus Gorcomiensibus, videtur, 
constare de vero martyrio, seu de morte in odium fidei Catholicae eisdem 
inflicta, sive a Judaeis, sive ab Haereticis, sive ab Schismaticis. Constat 
etiam de miraculis, quae sunt veluti sigilla Dei, servorum suorum sancti
tatem attestantis. Pro eorum igitur Canonizatione sententiam meam fero.

Josephus Episc. Auriensis.
D. B a r t o l i n i , I, 389-90. 438.
F r i d e r i c u s , E p . A e d u n e n s i s

Attente perlectis, ex jussu et voluntate Sanctitatis Tuae, Actis in 
causa Canonizationis Beati Petri de Arbues, Beatorum XIX Martyrum 
Gorcomiensium, ac Beati Josaphat Kuncevicii, omnino placet ut ad so
lemnem eorum martyrum Canonizationem procedatur. Pro Christo et 
vera fide sanguinem fuderunt et eorum gloriam in coelis, omnipotens 
Deus pluribus authenticis miraculis confirmavit. Insuper quum pro 
tuenda Ecclesiae libertate atque supremae Petri cathedrae auctoritate 
passi fuerunt, peropportunum videtur, ut hoc infelicissimo tempore, quo 
sub praetensae libertatis praetextu adversus Petri cathedram tot Pseu
dopolitici omnia moliuntur, gloriosi illi martyres solemniter in sancto
rum albo inscribantur.

* Fridericus Aeduensis Episcopus.
D. Ba r t o l i n i , I, 390. 439.
A l o i s i u s , E p . A s s i s i e n .

Fidelis servus Josaphat Kuncevicius cor suum tradens ad vigilan
dum diluculo ad Dominum, caritate, modestia, temperantia, divinorum 
officiorum assiduitate, corporis afflictatione, proximorum salutis zelo 
mirifice claruit. Archiepiscopali insignitus dignitate non restitit discipli
nam doctrinae suae palam facere, et inter schismaticos unitatem 
Ecclesiae catholicae, et Romani Pontificis Primatum acerrime tueri, ea 
tamen suavitate, prudentia et persuasione, ut animarum raptor nuncu
paretur. Quapropter a nefariis schismaticorum hominibus designatus ad 
mortem, ipsam libenter subiit, gaudens pro populo, pro unione sancta, 
pro Sede Petri, successorumque illius Romanorum Pontificum animam 
ponere. Nullo ergo tempore Josaphati, quem inter beatos jam Urba
nus VIII recensuerat, convenientius gloria solemni canonizatione

omnium sermone celebrari poterat quam isto; in quo Christi Jesu, et 
sanctae illius Ecclesiae inimici dimicant convenientes in unum, ut Petri 
Cathedram a civili societate excludant. Quare cum aliis plurimis instan
tibus ut decretoria de solemni Canonizatione sententia exequutioni man
detur vota facit quamplurima.

* Aloisius Episcopus Assisien.
D. B a r t o l i n i , I, 3 9 2 .  4 4 0 .
F. G a n d o l f i , E p . A n t i p a t r e n .

De viris sanctis in testamento veteri scribebat Apostolus « Sancti 
per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt repromis
siones, extinxerunt impetum ignis, effugerunt aciem gladii, convalue
runt de infirmitate, fortes facti sunt in bello, castra verterunt exterorum. 
Alii ludibria et verbera experti; insuper et vincula et carceres; lapidati 
sunt, secti sunt, tentati sunt, in occisione gladii mortui sunt; egentes, 
angustiati, afflicti, quibus dignus non erat mundus ». Haec aptissime in 
Novo Testamento conveniunt Beatis martyribus, Josaphat videlicet 
Kuncevicio Archiepiscopo Polocensi, Petro de Arbues, primo Aragoniae 
Inquisitori, et praecipue novemdecim religiosis Gorcomiensibus; qui ob 
acerrimum schismaticorum odium, et propter infandam calvinistarum 
crudelitatem, probris, maledictis, calumniis, conviciis, contumeliis, ala
pis, verberibus, carcere, ferro, flammaque, aliisque tormentorum gene
ribus lacessiti atque dilaniati, tandem pro Christo sanguinem fuderunt, 
et meruerunt habere coronas perpetuas. Quapropter cum jam horum 
martyrum causa sub Urbano VIII, aliisque Summis Pontificibus ven
tilata ac discussa fuerit; atque etiam varietate et magnitudine miracu
lorum comprobata, et roborata; aequum est, Beatissime Pater, Sancto
rum fastis illos accensere; ut ipsis opitulantibus, extincto schismaticorum 
odio, et haereticorum fraude depulsa, Ecclesia Sancta Dei tranquilla 
pace laetetur, et fiat unum ovile et unus pastor. 441.